



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Caatiba**

quarta-feira, 19 de abril de 2017

Ano IV - Edição nº 00224 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Caatiba publica**



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

[www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
D146362E4EF670488C3138476765170D

## Prefeitura Municipal de Caatiba

# SUMÁRIO

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017.  
RESUMO DO CONTRATO Nº 033-03/2017.  
RESUMO DO CONTRATO Nº 010-04/2017.  
RESUMO DO CONTRATO Nº 032-03/2017.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 - DESERTA.  
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

Concorrência



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 22/03/2017**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Programa de Merenda Escolar no Município durante o ano letivo de 2017**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **LUAN NASCIMENTO LUZ-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com sede no Rua TG31, nº 285, Lote 16, Quadra 28, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Luan Nascimento Luz**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 01</b>						
1	150	Fardo	<b>AÇÚCAR</b> - Sacarose de cana de açúcar aspecto granuloso fino a médio de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termossoldado. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	VIDA	R\$ 94,80	R\$ 14.220,00
2	100	Fardo	<b>ACHOCOLATADO</b> - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas, 24 pcts. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	TECNUTRI	R\$ 84,50	R\$ 8.450,00
3	48	Und	<b>ACHOCOLATADO Sem Açúcar Específico para Diabéticos.</b> Em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	GOLD	R\$ 34,60	R\$ 1.660,80

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

4	70	Cx	<b>ACHOCOLATADO líquido</b> , pronto para beber. Composto de leite reconstituído enriquecido com vitaminas. Embalagem tetra Pack, reembalada com caixa de papelão vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega. Embalagem de 200 ML.	ITALAC	R\$ 32,40	R\$ 2.268,00
5	24	Und	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO</b> , À BASE DE ASPARTAME. Embalagem: Frasco com 65 a 110 ml.	MARATÁ	R\$ 2,85	R\$ 68,40
6	36	Cx	<b>AMIDO DE MILHO (24x500)</b> - embalagem de 500 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. . Não Contêm Glúten.	QUERO	R\$ 180,50	R\$ 6.498,00
7	180	Fardo	<b>ARROZ BRANCO</b> tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1 kg em plástico atóxico, termosoldado. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termosoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	SAFRA	R\$ 88,35	R\$ 15.903,00
8	2	Fardo	<b>ARROZ INTEGRAL</b> , classe longo fino, tipo 1, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1 kg em plástico atóxico, termosoldado. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termosoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	MOENDA	R\$ 136,35	R\$ 272,70
9	2	Cx	<b>AVEIA EM FLOCOS GROSSOS</b> - 100% natural. Com identificação do produto. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 24x250g.	DULAR	R\$ 35,05	R\$ 70,10
10	24	Und	<b>AZEITE DE OLIVA</b> - com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico) - para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	GALO	R\$ 22,30	R\$ 535,20
11	30	Pacote	<b>BALA MASTIGÁVEL</b> diversis sabores PCT - 750gr.	LILITH	R\$ 10,46	R\$ 313,80

2/14

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

12	3.000	Litro	<b>BEBIDA LÁCTEA (1 LT)</b> - Fermentada com Polpa de Frutas – Vários Sabores, embalagem 1l, não violada, com data de fabricação, prazo de validade.	YOGUEDES	R\$ 2,83	R\$ 8.490,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$</b>	<b>58.750,00</b>
<b>LOTE 02</b>						
13	5	Cx	<b>BISCOITO ÁGUA E SAL 20x400gr-</b> sem lactose: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sem colesterol, sem lactose. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 08 meses de validade	VITARELA	R\$ 69,18	R\$ 345,90
14	200	Cx	<b>BISCOITO SALGADO</b> – Tipo Cream-Cracker. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g, com 20 pcts. Validade: mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega. .	ESTRELA	R\$ 63,50	R\$ 12.700,00
15	10	Cx	<b>BISCOITO SALGADO INTEGRAL 20x400gr-</b> deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermentos químicos: bicabornato de amônio, bicabornato de sódio e fosfato monocálcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	VITARELA	R\$ 74,91	R\$ 749,10
16	200	Cx	<b>BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA.</b> Produzido a partir de matérias - primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g, com 20 pcts. Validade: mínima de 10 meses a contar da data de entrega. .	ESTRELA	R\$ 65,39	R\$ 13.078,00

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

17	30	Cx	<b>BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO E CHOCOLATE.</b> Produzido a partir de matérias - primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g, com 10 pcts Validade: mínima de 10 meses a contar da data de entrega	PETYAN	R\$ 42,40	R\$ 1.272,00
18	200	Cx	<b>BISCOITO MARIA</b> Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g, com 20 pcts. Validade: mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega.	ESTRELA	R\$ 65,40	R\$ 13.080,00
19	120	Cx	<b>BISCOITO PALITO</b> Biscoito só serão aceito biscoitos com boa aparecia de massa leve e aerada. Serão rejeitados biscoitos mal assadas, queimados, amassadas, achatados e “embatumados” aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Os mesmos deverão estar livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. 300 gramas 20 pcts.	RENASCER	R\$ 46,45	R\$ 5.574,00
20	800	Kg	<b>BISCOITO DE GOMA</b> Biscoito feito a base de polvilho, óleo e ovos de boa qualidade livre de sujidades. Biscoito caseiro de 4g a 5g cada unidade, só serão aceito biscoitos com boa aparecia de massa leve e aerada. Serão rejeitados biscoitos mal assadas, queimados, amassadas, achatados e “embatumados” aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Os mesmos deverão estar livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. ( Em saco de 5 kg)	LILLOCA	R\$ 14,45	R\$ 11.560,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$</b>	<b>58.359,00</b>
<b>LOTE 03</b>						
21	120	Fardo	<b>CAFÉ EM PÓ (20x250g) -</b> torrado e moído, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 250g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.	BARRA	R\$ 67,42	R\$ 8.090,40

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

22	3	Cx	<b>CALDO DE CARNE - (12X1KG) - O</b> produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 70 (Decreto 12.342/78); Ingredientes: sal, amido, maltodextrina, alho, cebola, óleo vegetal de soja, extrato de levedura, salsa, carne de bovina	KITANO	R\$ 68,80	R\$ 206,40
23	10	Cx	<b>CALDO DE GALINHA - (12X1KG) - O</b> produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 70 (Decreto 12.342/78); Ingredientes: sal, amido, gordura vegetal hidrogenada,, extrato de levedura, curry, curcuma, alho, cebola , salsa, carne de galinha. Características: cor apropriada ao produto, sabor e odor próprios dos ingredientes, textura apropriada, uniformidade de tamanho e formato	KITANO	R\$ 68,89	R\$ 688,90
24	30	Kg	<b>CANELA EM PÓ - sem açúcar</b> embalagem primária: tubo ou saco plástico contendo de 20 g. validade mínima: 06 meses	KITANO	R\$ 23,71	R\$ 711,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$</b>	<b>9.697,00</b>
<b>LOTE 08</b>						
54	100	Fardo	<b>FUBÁ DE MILHO</b> 30 kg cada produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidos ou rançosos. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção - embalagem 1 kg. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega.	DULAR	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
55	10	Cx	<b>GELATINA COMUM - Sabores variados-(24x35gr)</b> Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar e acordo com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978. A embalagem deverá ser em saco plástico, atóxico, com data de fabricação, prazo de validade e número de lote	ROYAL	R\$ 34,60	R\$ 346,00
56	2	Cx	<b>GELATINA DIET - Sabores Variados-</b> Embalagem: caixa com 24 x 12g à 15g, data de fabricação, prazo de validade e numero do lote.	ROYAL	R\$ 37,35	R\$ 74,70
57	260	Kg	<b>GOIABADA</b> Ingrediente goiabada e açúcar, peso Liq. 1 kg unidade, caixa com 10 kg.	PALMEIRON	R\$ 9,19	R\$ 2.389,40
58	2	Cx	<b>IOGURTE DESNATADO</b> c/ polpa de frutas, vários sabores 24x200 ml, marca do fabricante, data de validade	YOGUEDES	R\$ 21,90	R\$ 43,80
59	2	Cx	<b>IOGURTE INTEGRAL</b> c/ polpa de frutas, vários sabores 24x200 ml, marca do fabricante, data de validade	YOGUEDES	R\$ 14,00	R\$ 28,00

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017

60	3.000	Litro	<b>IOGURTE vários sabores</b> - com polpa de fruta, em sabores diversos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Embalagem de 150 ml. Prazo de validade de no mínimo 45 dias a partir da entrega do produto	YOGUEDES	R\$ 4,65	R\$ 13.950,00
61	4	Cx	<b>LEITE CONDENSADO 395 G/27</b> - composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, validade mínima 10 meses a contar da entrega embalagem primária atóxica, devidamente lacrada e embalagem secundária apropriada, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 68/06 (mapa), rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 360/03 e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. admin. determinados pelo mapa e ANVISA	ITALAC	R\$ 121,80	R\$ 487,20
62	40	Fardo	<b>LEITE DE COCO</b> Conteúdo: 200 ml, natural, acondicionada em garrafa de vidro ou plástico, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade fardo com 24 unidades. Não contém Glúten	BOM COCO	R\$ 25,40	R\$ 1.016,00
63	5	Fardo	<b>LEITE em pó</b> Leite em pó Desnatado (50x200gr, obtido por desidratação do leite de vaca desnatado e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, adicionado de lecitina de soja como emulsificante, e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídeos. Devendo ter boa solubilidade – embalagem 200g, com 50 unidades no fardo. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. Não contém Glúten.	PIRACANJUBA	R\$ 240,82	R\$ 1.204,10
64	150	Fardo	<b>LEITE em pó</b> Leite em pó integral, (50x200g) obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, adicionado de lecitina de soja como emulsificante, e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídeos. Devendo ter boa solubilidade – embalagem 200g, com 50 unidades no fardo. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. Não contém Glúten.	ITALAC	R\$ 222,00	R\$ 33.300,00
65	48	Und	<b>LEITE EM PÓ SEM LACTOSE (300G)</b> - O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega	SOYA	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00



# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

66	48	Und	LEITE DE SOJA EM PÓ (400G) - O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega	SOYA	R\$ 22,10	R\$ 1.060,80
67	100	Litro	LEITE DE SOJA LÍQUIDO Emb. 1lt - O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega	BATAVO	R\$ 3,80	R\$ 380,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>					<b>R\$</b>	<b>58.000,00</b>
<b>LOTE 09</b>						
68	250	Fardo	MACARRÃO - espaguete com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10 Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega	PETYAN	R\$ 33,36	R\$ 8.340,00
69	5	Fardo	MACARRÃO - integral procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10 Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega	SORA	R\$ 59,20	R\$ 296,00
70	100	Fardo	MACARRÃO PARAFUSO com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10 Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega	IMPERADOR	R\$ 45,58	R\$ 4.558,00

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

71	5	Fardo	<b>MACARRÃO TIPO ARGOLA - PACOTE DE 500 GRAMAS.</b> Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. com capacidade totalizando peso líquido de 10 Kg.O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	VITARELA	R\$ 61,08	R\$ 305,40
72	60	Cx	<b>MARGARINA</b> - com sal, teor de lipídios entre 50 a 80%, pote de 250gr, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF. (24x250g)	DELINE	R\$ 49,80	R\$ 2.988,00
73	6	Cx	<b>MARGARINA LIGHT</b> - sem sal, isenta de leite em pó desnatado e/ ou soro de leite em pó, embalagem com 250 gramas (24x250g)	QUALY	R\$ 64,84	R\$ 389,04
74	30	CX	<b>MANTEIGA COM SAL</b> Embalagem 500g) Manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com 200g, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses. 20X500GR	YOGUEDES	R\$ 321,88	R\$ 9.656,40
75	100	Fardo	<b>MILHARINA</b> - com sal, teor de lipídios entre 50 a 80%, pote de 250gr, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF. (30x500)	MARATÁ	R\$ 44,64	R\$ 4.464,00
76	80	Fardo	<b>MILHO DE CANJICA</b> - tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 20x500g	DULAR	R\$ 34,58	R\$ 2.766,40
77	10	Fardo	<b>MILHO DE PIPOCA</b> embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termoselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Fardo com 10 kg, 500g cada pcts	DULAR	R\$ 46,89	R\$ 468,90
78	10	Cx	<b>MILHO VERDE</b> ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 200g, com 24 latas. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	QUERO	R\$ 39,28	R\$ 392,80

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

79	50	Cx	MISTURA PARA BOLO - com farinha de trigo enriquecida com erro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal refinado, sabores diversos, embalagem plástica contendo 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega. 24x400gr	BOA SORTE	R\$ 73,30	R\$ 3.665,00
80	50	Cx	MISTURA PARA BEBIDA LÁCTEA - mistura em pó para o preparo de bebida láctea sabor aveia, banana e mamão enriquecida com vitaminas e minerais. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em sacos de polietileno opaco, atóxico, hermeticamente selados. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. (10X1KG)	SUSTENTARE	R\$ 145,60	R\$ 7.280,00
81	120	Cx	MISTURA PARA MINGAU DE MILHO - alimento infantil para preparo de mingaus, mamadeiras, contem amido de milho, açúcar, vitamina (A e C), sais minerais (cálcio, ferro e fósforo), aromatizante e corante urucum, sabor tradicional. Contendo data de fabricação e validade estendida de acordo com fabricante. (10X1Kg)	SUSTENTARE	R\$ 136,30	R\$ 16.356,00
82	60	Cx	MISTURA PARA MINGAU DE CHOCOLATE - alimento infantil para preparo de mingaus, mamadeiras, contem chocolate em pé, açúcar, vitamina (A e C), sais minerais (cálcio, ferro e fósforo), aromatizante e corante urucum, sabor tradicional. Contendo data de fabricação e validade estendida de acordo com fabricante (10x1kg)	SUSTENTARE	R\$ 136,30	R\$ 8.178,00
83	5	Fardo	CEREAL INFANTIL, "tipo mucilon" sabor multi-cereais ,sache 230 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotê- nico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. contém glúten. contém trações de leite. – Diversos sabores (sache). (24x230gr)	NESTLÉ	R\$ 102,50	R\$ 512,50
84	70	Cx	ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. .	SOYA	R\$ 88,85	R\$ 6.219,50

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

85	40	Cx	<b>OVOS DE GALINHA</b> - Classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30dz. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal- RISPOA/MA Resolução nº 05 de 05/7/91 - CIPOA/MA . EMB. (30 X 12 UNID)	JAPA	R\$ 146,60	R\$ 5.864,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>					<b>R\$</b>	<b>82.699,94</b>
<b>LOTE 11</b>						
90	10	Fardo	<b>PIPOCA DOCE C/40</b> - embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente	CLICK	R\$ 10,61	R\$ 106,10
91	30	Pacote	<b>PIRULITO (diversos sabores)</b> - embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente	POP MANIA	R\$ 8,65	R\$ 259,50
92	2.600	Kg	<b>POLPA DE FRUTAS CONGELADA</b> O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as previstas nesta Norma. Será tolerada a adição de sacarose em proporção a ser declarada no rótulo. (Abacaxi, Goiaba, Manga, Umbu, etc...) unidades.	SINHÁ	R\$ 4,20	R\$ 10.920,00
93	100	Fardo	<b>PROTEINA TEXTEURIZADA DE SOJA-CARNE</b> características técnicas: Proteína Texturizada de Soja. Deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g, com 20 pcts. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega	SINHÁ	R\$ 79,28	R\$ 7.928,00
94	60	Fardo	<b>PROTEINA TEXTEURIZADA DE SOJA Branca</b> características técnicas: Proteína Texturizada de Soja. Deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g, com 20 pcts. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega	SINHÁ	R\$ 79,28	R\$ 4.756,80

10/14

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017

95	20	Fardo	<b>SAL</b> - Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1 kg, com 10 pcts. Validade mínima de 9 meses a constar da data de entrega.	PIRAMIDE	R\$ 7,86	R\$ 157,20
96	120	Und	<b>SALSICHA</b> - à base de carnes íntegras bovinas, acondicionadas em sistema cry-ovac, pesando aproximadamente 50 gramas por unidade, com no máximo 2% de amido, adição de água ou gelo no máximo 10%, aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio contendo data de fabricação, validade e ingredientes. Com registro no SIF ou SISP - embalagem 50	COPACOL	R\$ 6,85	R\$ 822,00
97	30	Cx	<b>SARDINHA</b> ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 130g, 50 unidades caixa. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.	NAVE	R\$ 124,90	R\$ 3.747,00
98	60	Fardo	<b>SUCO CONCENTRADO</b> , sabor de Caju, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico. (C com 12 unidades)	GRANVILLE	R\$ 30,06	R\$ 1.803,60
99	60	Fardo	<b>SUCO CONCENTRADO</b> , sabor de Manga, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico. (C com 12 unidades)	GRANVILLE	R\$ 40,24	R\$ 2.414,40

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

100	30	Fardo	SUCO CONCENTRADO, sabor de Uva, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico. (C com 12 unidades)	GRANVILLE	R\$ 49,03	R\$ 1.470,90
101	30	Fardo	SUCO CONCENTRADO, sabor de Acerola, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico. (C com 12 unidades)	GRANVILLE	R\$ 49,49	R\$ 1.484,70
102	30	Fardo	SUCO CONCENTRADO, sabor de Abacaxi, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico. (C com 12 unidades)	GRANVILLE	R\$ 46,95	R\$ 1.408,50
103	31	Fardo	SUCO CONCENTRADO, sabor de Maracuja, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico. (C com 12 unidades)	GRANVILLE	R\$ 52,00	R\$ 1.612,00

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017

104	60	Fardo	SUCO CONCENTRADO, sabor de Goiaba, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico. (C com 12 unidades)	GRANVILLE	R\$ 47,20	R\$ 2.832,00
105	15	Cx	TEMPERO PRONTO, alho e sal sem pimenta. Embalagem 300 gramas, com 24 unidades. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega	DUSUL	R\$ 43,50	R\$ 652,50
106	8	Cx	VINAGRE DE ALCOOL (Embalagem com 12 unid.) branco, fermentado de vinho com acidez mínima de 4% - embalagem 500 ml. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega	MARATÁ	R\$ 15,60	R\$ 124,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>					<b>R\$</b>	<b>42.500,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 310.005,94</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 006/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

**2.1** - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 006/2017**.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 24 de Março de 2017.

\_\_\_\_\_  
**Luís Paulo Souza Paiva**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Luan Nascimento Luz-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**



# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017  
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017**

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 22/03/2017**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Programa de Merenda Escolar no Município durante o ano letivo de 2017**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **CLJ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.125.516/0001-25, com sede no Praça da Estação Rodoviária, s/n, bairro São Francisco, na cidade de Itapetinga, Bahia, representada neste ato por **Carlos Luiz Santos Junior**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 04</b>						
25	26	Cx	CARNE DE CHARQUE (30X1kg) embalagem a vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, resolução da anvisa nº105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilância sanitária	FRINENSE	R\$ 698,15	R\$ 18.151,90
26	200	Und	LINGÜIÇA DEFUMADA 300gr - tipo calabresa, preparada com carne nao mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta d e sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno.	REZENDE	R\$ 12,44	R\$ 2.488,00
27	500	Kg	LINGÜIÇA DEFUMADA 1g- tipo calabresa, preparada com carne nao mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta d e sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno.	REZENDE	R\$ 19,12	R\$ 9.560,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 30.199,90</b>
<b>LOTE 05</b>						
28	780	Kg	CARNE BOVINA resfriada bovina salgada (primeira qualidade, baixo teor de gorduras)	JBS	R\$ 26,76	R\$ 20.872,80
29	780	Kg	CARNE BOVINA acem resfriada, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, resolução da anvisa nº105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilância sanitária	JBS	R\$ 20,07	R\$ 15.654,60
30	250	Kg	CARNE BOVINA Alcatra resfriada, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, resolução da anvisa nº105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilância sanitária	JBS	R\$ 26,76	R\$ 6.690,00

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017

31	600	Kg	CARNE BOVINA MOIDA, de 2º moída no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, e cheiro próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico e suas condições deverão estar de acordo com a nta-3 (decreto 12486 de 20/10/78) e (ma 224/97).	C'FRIOS	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00
32	250	Kg	FIGADO BOVINO PEÇA INTEIRA - produto de primeira qualidade, fígado bovino resfriado (de boi jovem), livre de aparas, com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica com registro no ministério da agricultura - sif/sip/sim, informação do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampada na embalagem. o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. a entrega deste produto.	JBS	R\$ 15,05	R\$ 3.762,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 52.499,90</b>
<b>LOTE 06</b>						
33	40	Cx	FRANGO INTEIRO, CONGELADA - semi-processado - congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico tipo inteiro, congelado, embalagem (18 kg x 1) não violada, com data de fabricação, prazo de validade	NATURAVES	R\$ 111,78	R\$ 4.471,20
34	80	Cx	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO CONGELADO IN NATURA (1x18kg). limpo, provenientes de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. Deve apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. A embalagem deverá ser plástica atóxica, resistente, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Pode ser congelado.	NATURAVES	R\$ 160,38	R\$ 12.830,40
35	40	Cx	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECORA - 1x18kg (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica). sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie).	NATURAVES	R\$ 144,20	R\$ 5.768,00
36	500	Kg	LINGUIÇA DE FRANGO de 1ª qualidade deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	MANÁ	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 31.170,00</b>
<b>LOTE 07</b>						
37	50	Cx	COCADAS (EMB:50) - Doce tipo caseiro, preparado com coco desidratado em flocos e leite condensado. Uma delícia de cocada para o lanche e a sobremesa de toda a família. Não contém glúten.	MOLECÃO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
38	40	Cx	COCO RALADO produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra atóxica, contendo 100g, com 24 unidades do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	BOM COCO	R\$ 42,70	R\$ 1.708,00
39	15	Und	CRAVO DA INDIA (EMB: 100 G) com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. produto natural.	PINGO KENTE	R\$ 8,40	R\$ 126,00
40	5	Cx	CREME DE LEITE (Crema de leite - Embalagem 27x200g) Crema de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	ITALAC	R\$ 62,77	R\$ 313,85
41	10	Cx	Mistura a base de amido, tipo Cremogema, acondicionado em embalagem de papel resistente de 250g x 24, sabor tradicional, 1ª qualidade	MAISENA	R\$ 224,19	R\$ 2.241,90

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017

42	5	Cx	<b>ERVILHA</b> ingredientes: ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 300g, com 24 latas. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	QUERO	R\$ 56,04	R\$ 280,20
43	50	Cx	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> - concentrado; contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação. Embalagem 350 gramas, com 24 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	SOFRUTA	R\$ 121,06	R\$ 6.053,00
44	20	Cx	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> - concentrado; contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação. Embalagem 1 kg, com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	SOFRUTA	R\$ 168,14	R\$ 3.362,80
45	100	Fardo	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> branca, produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas, - embalagem 1 kg, com capacidade de 30 kg o fardo. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega.	TIA LÚ	R\$ 168,14	R\$ 16.814,00
46	100	Fardo	<b>FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ACIDO FÓLICO</b> - EMBALAGEM DE 10x1 Kg - produto obtido do trigo moído, limpo. Especial, Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). Embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxico ou de papel original de fábrica. A embalagem deve estar intacta e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	BRANDINI	R\$ 37,36	R\$ 3.736,00
47	10	Fardo	<b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO COM (10 X 1 KG)</b> - especial, para panificação obtida do trigo moído, de cor branca, sem fermento, acondicionada em embalagem com 1 kg. O produto deverá estar de acordo com as especificações da portaria nº. 354/MS, 18/07/96, o que se refere à norma técnica referente à farinha de trigo; ANVISA; MAPA E INMETRO; com aspectos, cor, sabor e textura características, a partir de matérias primas sãs e limpas; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	BRANDINI	R\$ 32,60	R\$ 326,00
48	2	Fardo	<b>FARINHA LÁCTEA</b> - 2kg/0gr - enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 200g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	MARATÁ	R\$ 201,75	R\$ 403,50
49	100	Fardo	<b>FELIÃO CARUÇÁ</b> tipo 1, feijão comum, de primeira qualidade, constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais e maduros, limpos e secos- embalagem 1 kg, fardo com capacidade para 30 kg. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. Não contém glúten.	KI-SABOR	R\$ 168,14	R\$ 16.814,00
50	100	Fardo	<b>FELIÃO FRADINHO</b> fardo 10 kg de primeira qualidade, constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais e maduros, limpos e secos - embalagem 1 kg. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega.	ALICE	R\$ 70,06	R\$ 7.006,00
51	25	Fardo	<b>FELIÃO PRETO (30 X 1)</b> - tipo 1, classe carioquinha, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados e carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção de última safra. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas.	ALICE	R\$ 224,19	R\$ 5.604,75
52	100	Und	<b>FERMENTO EM PO</b> - embalagem com 100 gramas. ingredientes: amido de milho ou fecula de mandioca, fosfato monocalcio, bicarbonato de sodio e carbonato de cálcio.	ROYAL	R\$ 3,92	R\$ 392,00

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017

53	40	Kg	FERMENTO BIOLÓGICO (fresco), com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FERMIPAN	R\$ 39,20	R\$ 1.568,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>R\$ 67.500,00</b>
<b>LOTE 10</b>						
86	2000	Kg	PÃO LEITE com unidade pesando em média 50 gramas, fresco com características organolépticas próprias. Um (1) Kg com em média 20 unidades. Tamanho uniforme e boa apresentação, entrega nas escolas quando solicitado, embalagem adequada para transporte	DONA ZINHA	R\$ 6,96	R\$ 13.920,00
87	10	Cx	Pão de mel com cobertura de chocolate - ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, mel, canela, erva doce, cravo, sal refinado, fermento químico bicarbonato de amônio e conservante sorbato de potássio, cobertura sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, e leite em pó desnatado), estabilizantes lecitina de soja e éster de poliglicerol de ácido ricinoléico, sal e aromatizantes. Valores mínimos nutricionais por 10gr: vct: 40 kcal, prot.: 0,5g, gord.: 1,5g. Embalagem primária individual: bopp (50g a 60g). Embalagem secundária: caixa de papelão, reforçado, lacrado e resistente.	DONA ZINHA	R\$ 83,50	R\$ 835,00
88	200	Und	PÃO DE FÓRMA COMUM, embalagem 500g - superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo integral, peça fatiada, contendo em média 16 fatias, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, açúcar mascavo, gordura vegetal hidrogenada, conservador, estabilizante, sal, contem glúten, embalado em saco polietileno atóxico, pesando em média 500 gramas, validade mínima de 5 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com RDC nº 175 - ANVS/MS de 08/07/2003, RDC nº 263 ANVS/MS de 22/09/2005, RDC nº 12 - ANVS/MS de 02/01/2001, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos	DONA ZINHA	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00
89	100	Und	PÃO DE FÓRMA COMUM, embalagem 500g - superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo integral, peça fatiada, contendo em média 16 fatias, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, açúcar mascavo, gordura vegetal hidrogenada, conservador, estabilizante, sal, contem glúten, embalado em saco polietileno atóxico, pesando em média 500 gramas, validade mínima de 5 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com RDC nº 175 - ANVS/MS de 08/07/2003, RDC nº 263 ANVS/MS de 22/09/2005, RDC nº 12 - ANVS/MS de 02/01/2001, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos	DONA ZINHA	R\$ 9,75	R\$ 975,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 17.500,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 198.869,80</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 006/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

**2.1 -** O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 006/2017**.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

# Prefeitura Municipal de Caatiba



## Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 021/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 24 de Março de 2017.

\_\_\_\_\_  
**Luís Paulo Souza Paiva**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**CLJ Produtos Alimentícios Ltda-ME**  
Fornecedor

#### TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### RESUMO DO CONTRATO Nº 033-03/2017

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

**Contratada:** L&M Serviços de Limpeza Ltda.

**Objeto:** Prestação de serviços na Locação de Veículo (caminhão compactador) para atender as necessidades do Município na coleta e transporte de lixo.

**Valor do contrato:** R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), de forma parcelada conforme medição nas datas finais de cada período de aferição mensal, divididos em 10 (dez) parcelas, sendo a primeira referente ao período de 15 (quinze) dias no valor de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) e as demais no valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais cada).

**Data de Assinatura:** 14 de Março de 2017.

**Prazo de duração:** 09 (nove meses) e 15 (quinze) dias.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 005/2017.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### RESUMO DO CONTRATO Nº 010-04/2017

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

**Contratada:** Adilson Barreto Dias.

**Objeto:** Fornecimento de gêneros alimentícios (peixes) para serem distribuídos às pessoas carentes do Município durante o período de "Semana Santa".

**Valor do contrato:** R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).

**Data de Assinatura:** 11 de Abril de 2017.

**Prazo de duração:** 15 (quinze) dias.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 012/2017.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### RESUMO DO CONTRATO Nº 032-03/2017

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

**Contratada:** Multofcce Assessoria e Software Ltda.

**Objeto:** Prestação de serviços de locação e manutenção (preventiva e corretiva) de softwares de sistema WEB de Gestão nas áreas de Contabilidade, Recursos Humanos, Tributos, Controle Patrimonial e Controle Financeiro.

**Valor do contrato:** R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

**Data de Assinatura:** 13 de Março de 2017.

**Prazo de duração:** 10 (dez) meses.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 004/2017.



# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 004/2017** realizado no dia 10/03/2017, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Contratação de empresa prestação de serviços de locação e manutenção (preventiva e corretiva) de softwares de sistema WEB de Gestão nas áreas de Contabilidade, Recursos Humanos, Tributos, Controle Patrimonial e Controle Financeiro*, tendo como vencedora a seguinte licitante: MULTOFCCE ASSESSORIA E SOFTWARE LTDA. Valor Global: R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). Caatiba-Ba, 10 de Março de 2017. Robson Lima Rocha - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 004/2017** realizado no dia 10/03/2017, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa prestação de serviços de locação e manutenção (preventiva e corretiva) de softwares de sistema WEB de Gestão nas áreas de Contabilidade, Recursos Humanos, Tributos, Controle Patrimonial e Controle Financeiro*, tendo como vencedora a seguinte licitante: MULTOFCCE ASSESSORIA E SOFTWARE LTDA. Valor Global: R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). Caatiba-Ba, 13/03/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 005/2017** realizado no dia 10/03/2017, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Contratação de empresa para prestar serviços na Locação de Veículo (caminhão compactador) para atender as necessidades do Município na coleta e transporte de lixo*, tendo como vencedora a seguinte licitante: L&M SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Valor Global: R\$ 100.000,00 (cem mil reais). Caatiba-Ba, 10 de Março de 2017. Robson Lima Rocha - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 005/2017** realizado no dia 10/03/2017, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para prestar serviços na Locação de Veículo (caminhão compactador) para atender as necessidades do Município na coleta e transporte de lixo*, tendo como vencedora a seguinte licitante: L&M SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Valor Global: R\$ 100.000,00 (cem mil reais). Caatiba-Ba, 13/03/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 006/2017** realizado no dia 15/03/2017, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Programa de Merenda Escolar no Município durante o ano letivo de 2017*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, nos lotes 01, 02, 03, 08, 09 e 11 com um valor total de R\$ 310.006,00 (trezentos e dez mil e seis reais); CLJ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME, nos lotes 04, 05, 06, 07 e 10 com um valor total de R\$ 198.899,80 (cento e noventa e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Valor Global: R\$ 508.905,80 (quinhentos e oito mil novecentos e cinco reais e oitenta centavos). Caatiba-Ba, 15 de Março de 2017. Robson Lima Rocha - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 006/2017** realizado no dia 15/03/2017, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Programa de Merenda Escolar no Município durante o ano letivo de 2017*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, nos lotes 01, 02, 03, 08, 09 e 11 com um valor total de R\$ 310.006,00 (trezentos e dez mil e seis reais); CLJ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME, nos lotes 04, 05, 06, 07 e 10 com um valor total de R\$ 198.899,80 (cento e noventa e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Valor Global: R\$ 508.905,80 (quinhentos e oito mil novecentos e cinco reais e oitenta centavos). Caatiba-Ba, 24/03/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 007/2017** realizado no dia 15/03/2017, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, nos lotes 01, 02 e 04 com um valor total de R\$ 102.554,00 (cento e dois mil quinhentos e cinquenta e quatro reais); RIO'S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-EPP, nos lotes 03, 05, 06, 07 e 08 com um valor total de R\$ 78.940,20 (setenta e oito mil novecentos e quarenta reais e vinte centavos). Valor Global: R\$ 181.494,20 (cento e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos). Caatiba-Ba, 15 de Março de 2017. Robson Lima Rocha - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 007/2017** realizado no dia 15/03/2017, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, nos lotes 01, 02 e 04 com um valor total de R\$ 102.554,00 (cento e dois mil quinhentos e cinquenta e quatro reais); RIO'S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-EPP, nos lotes 03, 05, 06, 07 e 08 com um valor total de R\$ 78.940,20 (setenta e oito mil novecentos e quarenta reais e vinte centavos). Valor Global: R\$ 181.494,20 (cento e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos). Caatiba-Ba, 24/03/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 010/2017** realizado no dia 05/04/2017, às 16:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME no lote 04, 05, 09, 10 e 12 com um valor total de R\$ 37.088,10 (trinta e sete mil oitenta e oito reais e dez centavos); CLJ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME nos lotes 01, 02, 06, 08, 11 e 13 com um valor total de R\$ 99.183,40 (noventa e nove mil cento e oitenta e três reais e quarenta centavos); CLEITON SILVA DE SOUZA-ME nos lotes 03 e 07 com um valor total de R\$ 65.786,65 (sessenta e cinco mil setecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). Valor Global: R\$ 202.058,15 (duzentos e dois mil cinquenta e oito reais e quinze centavos). Caatiba-Ba, 05 de Abril de 2017. Robson Lima Rocha - Pregoeiro..

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 010/2017** realizado no dia 05/04/2017, às 16:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes LUAN NASCIMENTO LUZ-ME no lote 04, 05, 09, 10 e 12 com um valor total de R\$ 37.088,10 (trinta e sete mil oitenta e oito reais e dez centavos); CLJ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME nos lotes 01, 02, 06, 08, 11 e 13 com um valor total de R\$ 99.183,40 (noventa e nove mil cento e oitenta e três reais e quarenta centavos); CLEITON SILVA DE SOUZA-ME nos lotes 03 e 07 com um valor total de R\$ 65.786,65 (sessenta e cinco mil setecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). Valor Global: R\$ 202.058,15 (duzentos e dois mil cinquenta e oito reais e quinze centavos). Caatiba-Ba, 10/04/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.

**Obs.:** Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme demanda do Município.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 011/2017** realizado no dia 10/04/2017, às 08:15h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Peças, Pneus e Serviços para manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas da Frota do Município*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: M OLIVEIRA SILVA-ME (CNPJ: 20.435.555/0001-73), no lote 17 com um valor global de R\$ 393.500,00 (trezentos e noventa e três mil e quinhentos reais); R.B. TRATORES LTDA (CNPJ: 20.435.555/0001-73), nos lotes 10, 11, 12, 13, 14 e 15 com um valor total de R\$ 495.400,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais); FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA (CNPJ: 04.413.559/0001-02), nos lotes 01, 04, 05, 06 e 07 com um valor total de R\$ 563.200,00 (quinhentos e sessenta e três mil e duzentos reais); MARCIO DIESEL LTDA-EPP (CNPJ: 40.573.669/0001-97) nos lotes 02, 03, 08, 09 e 16 com um valor total de R\$ 893.434,55 (oitocentos e noventa e três mil quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Valor Global: R\$ 2.345.534,55 (dois milhões trezentos e quarenta e mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017. Robson Lima Rocha - Pregoeiro..

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 011/2017** realizado no dia 10/04/2017, às 08:15h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de Peças, Pneus e Serviços para manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas da Frota do Município*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: M OLIVEIRA SILVA-ME (CNPJ: 20.435.555/0001-73), no lote 17 com um valor global de R\$ 393.500,00 (trezentos e noventa e três mil e quinhentos reais); R.B. TRATORES LTDA (CNPJ: 20.435.555/0001-73), nos lotes 10, 11, 12, 13, 14 e 15 com um valor total de R\$ 495.400,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais); FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA (CNPJ: 04.413.559/0001-02), nos lotes 01, 04, 05, 06 e 07 com um valor total de R\$ 563.200,00 (quinhentos e sessenta e três mil e duzentos reais); MARCIO DIESEL LTDA-EPP (CNPJ: 40.573.669/0001-97) nos lotes 02, 03, 08, 09 e 16 com um valor total de R\$ 893.434,55 (oitocentos e noventa e três mil quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Valor Global: R\$ 2.345.534,55 (dois milhões trezentos e quarenta e mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Caatiba-Ba, 12/04/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.

**Obs.:** Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 012/2017** realizado no dia 07/04/2017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (peixes) para serem distribuídos às pessoas carentes do Município durante o período de "Semana Santa"*, tendo como vencedora a seguinte licitante: ADILSON BARRETO DIAS. Valor Global: R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Caatiba-Ba, 07 de Abril de 2017. Robson Lima Rocha - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 012/2017** realizado no dia 07/04/2017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (peixes) para serem distribuídos às pessoas carentes do Município durante o período de "Semana Santa"*, tendo como vencedora a seguinte licitante: ADILSON BARRETO DIAS. Valor Global: R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Caatiba-Ba, 10/04/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 DESERTA

A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 115, de 24 de Novembro de 2014, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 torna público resultado da Licitação na Modalidade **Pregão Presencial nº 013/2017** do tipo menor preço Global, para *Contratação de empresa para prestar serviços de fornecimento de Link de acesso à Internet para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, que foi **DESERTA**, ou seja, nenhuma empresa compareceu ao certame do que estava marcado para o dia 10/04/2017 às 15:30h na Sede da Prefeitura situada à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Informações na Sede da Prefeitura. Caatiba-Ba, 10/04/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.



# Prefeitura Municipal de Caatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017

A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 115, de 24 de Novembro de 2014, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade **Pregão Presencial nº 014/2017** do tipo menor preço Global, para o dia 03/05/2017, às 09:30h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, Fone: (77)3430-2112. **OBJETO:** *Contratação de empresa para prestar serviços de fornecimento de Link de acesso à Internet para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no Fone: (77)3430-2112 e e-mail: licitações.caatiba@gmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: [www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br). Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.